Spiritual nakedness is an instrument which paves the way for a thorough knowledge of Christ. Bonaventure depicts a moving image of the Son of God who not only condescended to human misery, but accepted poverty as the guiding rule of His life. He was born of a poor mother, lived as a beggar, hung naked on the Cross in order to strengthen us to have courage and win over evil through the same means which He embraced<sup>148</sup>. He not only taught us the

<sup>144</sup> *Apol.*, 7,22 (VIII, 279b): "Nuditas autem cordis et corporis triplicem habet gradum. Nam quaedam est magna, quae attenditur in abiectione omnis superfluitatis et proprietariae possessionis. Et haec, quamquam non sit de necessitate, est tamen de congruentia status et ordinis clericalis. Et de hac Hieronymus ad Nepotianum: Si autem ego pars Domini sum et funiculus hereditatis eius (Deut 32,9), nec accipio partem inter ceteras tribus (Num 18,20), sed quasi levita et sacerdos vivo de decimis, et altari deserviens, altaris oblatione sustentor, habens vicium et vestitum, his contentus ero et nudam crucem nudus sequar". Jerome's text in: *Epist. 52 ad Nepotianum*, 5, in CSEL 54 (1910) 422.

<sup>145</sup> *Ibid.*, "Est et alia nuditas maior, quae non solum consistit in his, verum etiam in abdicatione potestatis possidendi proprium et abnegatione propriae voluntatis; et haec competit regularibus et coenobitiis".

<sup>146</sup> *Apol.*, 7,22 (VIII, 280a): "Est et tertia nuditas, quae consistit in his quae praedicta sunt et insuper in abdicatione omnis transitoriae facultatis cum penuria et indigentia opportuna sustentationis, et haec competit Apostolis et apostolicis viris".

<sup>147</sup> *Apol.*, 7,23 (VIII, 280a): "Haec Hieronymus, qui ad hanc nuditatem tanquam summe perfectam hortatur Hedibiam, in epistola, quam ad eam scribens, ait: Vis esse perfecta et in primo stare fastigio dignitatis? Fac quod fecerunt Apostoli. *Vende omnia, quae habes, et da pauperibus et sequere* (Matth 19,21) Salvatore et nudam solamque crucem nuda sequaris et sola. — In his manifestus asserit, quod ea paupertas ad perfectionis attingit fastigium, qua quis expressus et conformis nuditatem crucis amplectitur et nudum Crucifixum imitatur". Jerome's text in: *Epist. 120 ad Hedibiam*, 1, in CSEL 55 (1912) 477–478; *Cfr. Q. de perf. ev.*, q. 2, a. 1, fund. 14 (V, 126a).

<sup>148</sup> *Apol.*, 7,40 (VIII, 285b–286b): "Sicut enim in Salvatore nostro crucifixo nil fuit, quod saeculares glorias aut delicias saperat; sic nil egit, nil docuit, per quod mundi divitias appetendas esse monstraret, quin potius, ut nos ad perfectae paupertatis amorem accenderet, in huius mundi campum hostem expugnaturus ingrediens, de pauperrima Matre pauperrimus prodiiit, sed et hostiam Deo Patri ut pontifex offensus, nudus in cruce pependit nec non, ut veritatis eius tanquam perfectissimae rectitudinis nequaquam discordaret medium ab